
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 771 Data: 19/10/2018

OGGETTO ; Acquisto vestiario anno 2018 adeguato e conforme alle disposizioni
della L. R. 22.08.2007, n. 9 art. 16 commi 1 e 2 “strumenti operativi,
segni distintivi ed uniformi”. Procedura di gara mediante RDO sul
Mercato Elettronico on-line della centrale di committenza regionale
“SARDEGNA-CAT”.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto anno 2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Premesso che questa Amministrazione deve provvedere all’acquisto di capi di vestiario ed accessori da
destinare alla dotazione del personale effettivo appartenente al Comando;
Premesso che:

 Il D.L. 0705.2012 n.52 riportante “disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”
ha ribadito la necessità della riduzione di spesa anche attraverso il ricorso obbligato all’adesione
alle convenzioni CONSIP ovvero da altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, D.P.R. 5
ottobre 2010 n. 207, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi;

Dato atto che:
 questo Ufficio ha provveduto ad effettuare la registrazione alla centrale di acquisto territoriale,

denominata “CAT SARDEGNA”, che provvede ad erogare una serie di servizi in favore delle
Amministrazioni dislocate sul territorio della Regione Sardegna;



 che si è proceduto a verificare nel mercato elettronico del portale www.sardegnacat.it la presenza,
tra le categorie merceologiche “uniformi”;

Rilevata la necessità di individuare un operatore economico nella Provincia di Cagliari in possesso dei
requisiti generali, e dei requisiti di capacità tecnico professionale ed economiche richieste per la fornitura
del vestiario per l’anno 2018;
Considerato che, tramite RDO effettuata in data 18.09.2018 sulla piattaforma elettronica Sardegna CAT,
sono state invitate a presentare le proprie offerte economiche n° 27 fornitori;
Rilevato che entro le ore 12:00 del giorno 28.09.2018 è pervenuta un’unica offerta e la stessa appartiene
alla ditta Rap Professional SRL con sede in via Cettolini 29 – 09030 Elmas (CA) P.I. n. 03677220927,
formulando un ribasso pari al 18% dell’importo base di gara;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10310026 denominato “vestiario” del
bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2018, sufficientemente capiente;
Dato atto di aver acquisito il CIG semplificato (SMART CIG) ai fini del controllo della tracciabilità:
ZD4252D2EA ;

DETERMINA

1) di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 3.004,48 per la fornitura di vestiario (annualità
2018) per gli appartenenti al Comando di Polizia Locale a favore della Ditta Rap Professional SRL con
sede in via Cettolini 29 – 09030 Elmas (CA) P.I. n. 03677220927 ;

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
Novembre 30 GIORNI € 3.004,48

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :

þ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:…………………

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Uccheddu Marcello;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
LAI TONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

http://www.sardegnacat.it




PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.01.02 03.01 10310026 2018 N. 1139 € 3.004,48

a

Data: 19/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


